
 
 

 

 

 

Mszczonów, dnia 26.06.2024 r.  

3/OOM/2024 

Zamawiający                 

Zakład Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej Gminy 

Mszczonów w Mszczonowie,   

ul. Spółdzielcza 105,   

96-320 Mszczonów  

Wykonawcy uczestniczący  w 

postępowaniu nr:  3/OOM/2024 

https://platformazakupowa.pl  

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:  Zakup paliwa : oleju 

napędowego i benzyny bezołowiowej Pb 95”  

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2023, poz. 1605; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w SWZ Rozdz. IV pkt 1 1.2 3), umowie § 1 ust. 1, § 6 ust. 3 oraz Formularzu Oferty wskazał 

korzystanie z oleju napędowego o polepszonych właściwościach.  

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony i zaakceptuje korzystanie z ON VERVA, który jest 

dostosowany do niskich temperatur w okresie zimowym?  

Ze względu na właściwości niskotemperaturowe (temperaturę zablokowania zimnego filtru – CFPP) 

rozróżnia się trzy gatunki oleju napędowego VERVA ON – B, D i F odpowiadające paliwom klimatu 

umiarkowanego:  

 olej napędowy VERVA ON gatunek B o CFPP, maks. 0 °C,  

 olej napędowy VERVA ON gatunek D o CFPP, maks. -10 °C,  

 olej napędowy VERVA ON gatunek F o CFPP, maks. -20 °C.  

Olej napędowy VERVA ON o właściwościach klimatu umiarkowanego stosuje się w okresach:  

 gatunek B – w okresie letnim – od 16 kwietnia do 30 września,  

 gatunek D – w okresie przejściowym – od 1 marca do 15 kwietnia i od 1 października do 15 

listopada,  

 gatunek F- w okresie zimowym - od 16 listopada do końca lutego.  

W okresie przejściowym i zimowym paliwo premium VERVA ON jest wytwarzany z udziałem 

procesowo zmodyfikowanych komponentów, zawiera także dodatki depresujace, zmieniające 

strukturę kryształów parafiny zapobiegając blokowaniu filtrów paliwa, oraz dodatki o działaniu 

dyspergującym kryształy parafiny zapewniając w ten sposób bezproblemowy rozruch i niezawodną 

prace silnika w niskich temperaturach.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę i dokona stosownych zmian? 

 

Wyjaśnienie: Zamawiający użył określenia „olej napędowy o polepszonych właściwościach”, 

dlatego iż olej ten u różnych dostawców występuje pod różnymi nazwami. „Olej napędowy o 

polepszonych właściwościach” musi odpowiadać parametrom zgodnym z Rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 9 października 2015r, (Dz.U. 2023 poz. 1314) w sprawie 

wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. Wobec powyższego zapis „olej napędowy o 

polepszonych właściwościach” pozostawia bez zmian. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/


 
 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu  § 2 ust 3, § 9 ust 2 f), ponieważ dokumenty 

dotyczące danej partii paliwa są dostępne do wglądu  na stacji paliw jak również dla Zamawiającego? 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów w umowie w § 2 ust 10  i zaakceptuje procedurą reklamacyjnej o 

następującej treści: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 

podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 

dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”? 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. Zapisy dotyczące 

reklamacji znajdują się w §5 Wzoru umowy 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu  §4 ust 2, 4-6 i zaakceptuje termin dostarczenia kart  7 

dni roboczych po podpisaniu umowy? 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający zaakceptuje taryfikator opłat za wydanie kart i doda stosowny zapis do § 4 ust 2,4-6 

umowy?  

*    0 zł netto za kartę nową, 

*  10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych 

etc.) 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy dotyczące wydania kart bez zmian.  

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający w § 5 ust 3 e), wskazał,  aby wydruk z terminala posiadał adnotację ,, sprzęt”.   

 Czy Zamawiający zaakceptuje, aby nazwa ta drukowała się na paragonie, jeżeli osoba korzystająca z 

karty będzie taką informację przekazywać pracownikowi  stacji paliw, nazwa ta będzie wprowadzana 

przez pracownika stacji i dane te będą się również generować w załączniku do faktury”? 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.  

Zamawiający wskazał, że wydruk będzie zawierał informację - adnotacje „sprzęt” w przypadku 

pobierania paliwa do kanistrów lub beczek, o ile zostanie podana przez użytkownika karty na 

stacji paliw.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zaakceptuje § 5 ust 7 b), aby karty typu ,,K”  wydane na nazwę ,,SPRZĘT”, nazwa ta 

znajdowała się w zestawieniu transakcji jakie będzie wysyłane do Zamawiającego na wskazany adres 

emaliowy natomiast załącznik do faktury nie będzie zawierał takich danych będzie tylko numer karty? 

 



 
 

 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. Zamawiający zgodnie z 

zapisami SWZ wymaga 17 szt. kart paliwowych na okaziciela, w tym 1 sztuki wystawionej na 

samochód Zamawiającego oraz zestawienia do faktury zawierającego dane określone w §  5 ust 7 

Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 5 poprzez odstąpienie od wysyłania dodatkowo 

faktury na emaila, ponieważ Wykonawca nie może spełnić tego warunku? 

Wykonawca  wystawia faktury i wraz z załącznikiem do faktury wysyła drogą korespondencyjną natomiast 

samo zestawienie transakcji do danej faktury wysyłane jest drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mailowy. 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 5 i wydłuży termin dostarczenia faktur  w wersji 

papierowej do 7 dni roboczych? 

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal internetowy, gdzie po wystawieniu faktury 

Zamawiający ma możliwość wglądu i drukowania obrazu faktury. 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu §  6 ust 6, 10 poprzez odstąpienie od wpisywania 

numeru rachunku bankowego i zaakceptowanie następującej treści  ,, na rachunek bankowy wskazany 

na fakturze”? 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 9 i zaakceptuje procedurę reklamacyjną w 

przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy merytoryczne i formalno –

rachunkowe/niezgodności, Zamawiający powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury. Wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację. W przypadku, 

gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Zgłoszenie 

przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów merytorycznych i 

formalno-rachunkowych), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności?  

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu  § 8 ust 8 b) dotyczącego rozwiązania umowy 

z powodu braku dostępności stacji przez okres dłuższy niż 48 godzin, ponieważ może wystąpić awaria, 

zdarzenie losowe lub inna przyczyna niezależna od Wykonawcy? 

Wykonawca udostępnia wszystkie stacje paliw z rabatem uwzględnionym w ofercie.  

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, o której 

mowa w § 9 ust 2 pkt 1  a) d) e) przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw,  

modernizacji stacji paliw oraz zdarzeń losowych?  Wykonawca udostępnia wszystkie stacje paliw i 

naliczanie kary  jest krzywdzące dla Zamawiającego. 

 

 



 
 

 

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 ust 2  i zaakceptuje aby kara umowna liczona była 

od niezrealizowanej części  wynagrodzenia? 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 poprzez dodanie kolejnego ustępu o następującej 

treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych"?  

 

Wyjaśnienie. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 

W odniesieniu do zapisów umowy § 8-9  informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa 

na wszystkich swoich stacjach umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy 

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy (w okresie realizacji 

umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

 

Wyjaśnienie. Zgodnie z zapisami wzoru umowy § 2 ust 1 Zamawiający dopuszcza możliwość 

korzystania ze stacji innych podmiotów zrzeszonych w danej sieci i akceptujących karty paliwowe 

wydane przez Wykonawcę na warunkach określonych w ofercie. W przypadku ewentualnej 

modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dopuszczalne jest dokonywanie transakcji 

na innej stacji paliw Wykonawcy, pod warunkiem realizacji umowy zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia oraz pod warunkiem, że ta stacja paliw znajdowała się będzie w odległości nie 

większej niż 5 km od siedziby Zamawiającego (odległość mierzona po drogach publicznych)  

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w 

odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej 

korespondencji)? 

 

Wyjaśnienie. Zgodnie z zapisami rozdziału IV ust 2 SWZ, Zamawiający dopuszcza możliwość 

dołączenia do właściwej umowy (po wyborze najkorzystniejszej oferty) załącznika w postaci 

Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy w odniesieniu do 

kwestii nieuregulowanych w umowie.  

 

 

 

Zatwierdzam: 

Dyrektor 

 

mgr inż. Grzegorz Ludwiak 

(podpis kierownika Zamawiającego) 


